
 

1 

 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

EKOŠKOLKY MŠO, ŠPÁLOVA A MŠO, PODĚBRADOVA - 
ZAHRADA V PŘÍRODNÍM STYLU  

 
CZ.1.02/7.1.00/13.22 725 

 
Výzva o zahájení zadávacího řízení 

Forma zadání: 
ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA Č.137/2006 SB.,                       
O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH (DÁLE JEN „ZÁKON“) V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 
1.    IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
 
Zadavatel

   Prokešovo náměstí 8 

 :  Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a 
Přívoz 

   729 29 Ostrava, Moravská Ostrava 
    IČO 008 45 451 

DIČ 008 45 451 
zastoupeno Daliborem Moukou, místostarostou města 

 

Osoba zastupující zadavatele ve smyslu ust. §151 zák. č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách:  

 
   Mgr. Michal Nosek 
   Advokátní kancelář 
   Purkyňova 787/6 702 00, Ostrava 
   IČ: 71446095 

Adresa profilu zadavatele: http://vz-moap.ostrava.cz/ 
 

http://vz-moap.ostrava.cz/�


 

2 

2.     DRUH, PŘEDMĚT, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A PŘEDPOKLÁDANÁ 
DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Druh zakázky:  
 
část A. MŠ Špálova –  
„Sadové úpravy“ - služba, 77300000-3, 45112700-2 (CPV) 
„Herní prvky“ - dodávka, 37535200-9 (CPV) 
„Zpevněné plochy“ - stavební práce, 45213316-1 (CPV) 
 
část B. MŠ Poděbradova -  
 
„Sadové úpravy“ - služba, 77300000-3, 45112700-2 (CPV) 
„Herní prvky“ - dodávka, 37535200-9 (CPV) 
„Zpevněné plochy“ - stavební práce, 45213316-1 (CPV) 
 
Předmět zakázky a jeho specifikace Část A. „MŠ Špálova“: 
 
SO 01 – Terénní úpravy a sanace na zeleni 
Jedna se o vybudování kopců, likvidaci listnatých keřů a odstraněni nevyhovujících dvou 
hracích prvků. 
SO 02 – Hrací prvky a mobiliář 
Zde jsou navrženy všechny hrací prvky a mobiliář včetně příslušných dopadových ploch. 
SO 03 – Sadove úpravy 
Řeší výsadbu větších spíše solitérních keřů, záhonů, bylinkové pyramidy a vstupního 
trvalkového záhonu. 
 
Předmět zakázky bude realizován v kat. území: Přívoz 713767 na parcele č. 9/7. 
 
Projektovou dokumentaci na tuto část veřejné zakázky zpracovala Ing. Magda 
Cigánková Fialová, Sokolská třida 447/41, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 69221189. 
 
Předmět zakázky a jeho specifikace Část B. „MŠ Poděbradova“:  
 
SO 01 – Terénní úpravy a sanace na zeleni 
Jedná se o vybudování kopce a likvidaci křídlatky 
SO 02 – Hrací prvky a mobiliář 
Dodávka a instalace (montáž) hracích prvků a mobiliáře 
SO 03 – Sadové úpravy 
Řeší výsadbu živých plotů, záhonů, bylinkové pyramidy a solitér jako jsou jedle. 
 
Předmět zakázky bude realizován v kat. území: Moravská Ostrava 713520 na parcelách 
300/2, 303. 
 
Projektovou dokumentaci na tuto část veřejné zakázky zpracovala Ing. Magda 
Cigánková Fialová, Sokolská třida 447/41, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 69221189. 
 



 

3 

 
 
 
Důležité upozornění pro uchazeče: 
I. Zadavatel bude dílo realizovat pouze za předpokladu, že obdrží Rozhodnutí                   
o poskytnutí dotace včetně schválení případně podaných změnových listů.  
II. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání               
a převzetí díla, soubor certifikátů bezpečnosti a kvality materiálů užitých k plnění díla 
SO 02 – Hrací prvky a mobiliář.  
III. Projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj  v rámci 
Operačního programu Životní prostředí.  
IV. Předmět díla bude proveden v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými 
v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská technická 
schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, stavební 
technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné zakázky je definován 
jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace.         
V. Dodavatel je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti          
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  
VI. Zhotovitel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele 
dotace, Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, 
Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším 
oprávněným orgánům státní správy vstup na pozemky dotčené projektem a jeho 
realizací, a kontrolou dokladů souvisejících s projektem. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky Část A. MŠ Špálova:  1,403 tis. Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota zakázky Část B. MŠ Poděbradova:  1,890 tis. Kč bez DPH 
 
Předpokládaná doba plnění zakázky:  

• 
Zahájení prací: do 5 kalendářních dnů od odeslání písemné výzvy k zahájení 
prací  

Část A. „MŠ Špálova“  

Předpoklad zahájení: březen 2015 
Nejzazší termín dokončení a předání díla: do 45 kalendářních dní od zahájení 
prací 
 

• 
Zahájení prací: do 5 kalendářních dnů od odeslání písemné výzvy k zahájení 
prací  

Část B. „MŠ Poděbradova“ 

Předpoklad zahájení: březen 2015 
Nejzazší termín dokončení a předání díla: do 45 kalendářních dní od zahájení 
prací 
 
Zhotovitel je povinen postupovat dle předloženého harmonogramu prací 
zpracovaného zadavatelem, jež se stane přílohou Smlouvy o dílo. 
 

Zahájení prací na jednotlivých částech této veřejné zakázky je podmíněno: 



 

4 

- ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné smlouvy se zhotovitelem na 
jednotlivé části této veřejné zakázky, 

- vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně schválení případně podaných 
změnových listů.  

 
Zadavatel bude dílo realizovat pouze za předpokladu, že obdrží Rozhodnutí                   
o poskytnutí dotace včetně schválení případně podaných změnových listů. 
Zadavatel v době konání zadávacího řízení nemá relevantní informace                           
o předpokládaném termínu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 
3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace je zájemcům poskytnuta jako součást této Výzvy.  
Úhrada nákladů na pořízení zadávací dokumentace není zadavatelem požadována. 
 
4.    LHŮTA  A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Nabídka pro každou část předmětu veřejné zakázky musí být doručena poštou nebo 
osobně do konce lhůty pro podání nabídky 15.08.2014 do 09:00 hod. Nabídka pro 
každou část předmětu veřejné zakázky se podává v listinné podobě. Nabídka pro 
každou část předmětu veřejné zakázky se podává v řádně uzavřené obálce označené 
názvem veřejné zakázky resp. její částí, adresou uchazeče, na adresu zadavatele: 
Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, Moravská Ostrava 
či osobně pouze na podatelně městského obvodu, Prokešovo náměstí 8, 729 29 
Ostrava, Moravská Ostrava, a to v po od 8-17 hod., út od 8-14 hod., st od 8-17 hod., čt 
od 8-14 hod., pá od 7.30-12 hod. 
 
5.    ZADÁVACÍ LHŮTA  A UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Uchazeči jsou svými nabídkami pro každou část předmětu veřejné zakázky vázáni do 
15.10.2014. Uchazeč, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější je povinen 
poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy (§82 odst. 4 
zákona). 
  
6.   POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  DLE §62 ZÁKONA 
6.1. Základní kvalifikační předpoklady (§53 zákona) 

Základní kvalifikační předpoklady pro každou část předmětu veřejné zakázky 
stanovené v §53 odst. 1 písm. a, až k, zákona  splňuje samostatně dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, vč. případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu, jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 



 

5 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí     
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu, jde-li  o právnickou osobu, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů na insolvenční řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení                 a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů, pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů podle čl. 6.1 předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje (§62 odst. 3 zákona). 
 
 
 
 
6.2. Profesní kvalifikační předpoklady (§54 zákona) 



 

6 

Profesní kvalifikační předpoklady pro každou část předmětu veřejné zakázky 
stanovené v §54 písmene a, b, a d, zákona splňuje samostatně dodavatel, který 
předloží 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů podle čl. 6.2 předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje (§62 odst. 3 zákona). 
 
6.3. Ekonomická a finanční  způsobilost splnit VZ (§50 odst. 1 písm. c, zákona) 
Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů pro každou část předmětu 
veřejné zakázky samostatně podle čl. 6.3 předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje (§62 odst. 3 zákona). 
 
 
6.4. Technické  kvalifikační předpoklady (§56 zákona)   

Technickou způsobilost pro plnění Části A. a části B. předmětu veřejné zakázky 
prokáže dodavatel dle §56 odst. 2, písm. a) zákona předložením: 
• seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Zadavatel požaduje  min. 3 realizace 
obdobného rozsahu a charakteru této veřejné zakázky, kdy každá služba bude 
realizována v objemu min. 30% předpokládané hodnoty této veřejné zakázky (bez 
DPH). Přílohou seznamu musí být osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly služby poskytovány veřejnému zadavateli nebo osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli nebo smlouva 
s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení od jiné osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Technické kvalifikační předpoklady je v době podání nabídky možno doložit čestným 
prohlášením s tím, že originály dokumentů (osvědčení objednatelů) doloží před 
podpisem smlouvy vítězný uchazeč. 
 

6.5. Pravost a stáří dokladů (§57 zákona) 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
6.6. Předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením smlouvy 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle §82, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení §52 odst. 4. 
 



 

7 

7.    HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
Základním hodnotícím kritériem zadavatel pro každou část předmětu veřejné zakázky 
stanovil nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.  
 
8.   POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
Nabídka pro každou část předmětu veřejné zakázky bude v českém jazyce, dobře 
čitelná a nebude obsahovat opravy ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
Nabídka pro každou část předmětu veřejné zakázky bude, pro právní jistotu obou stran, 
dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s listy. Zadavatel nepřipouští 
variantnost nabídky. Nabídka pro každou část předmětu veřejné zakázky bude 
předložena v jednom originále a v jedné kopii. 
 
Pro snazší posouzení nabídek zadavatel požaduje, aby listinná verze nabídky byla 
řazena v souladu s následujícím členěním: 
1. Identifikační údaje o uchazeči - krycí list nabídky. 
2. Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů plnění veřejné zakázky. 
3. Seznam subdodavatelů.  
4. Smlouva o dílo (vč. položkového rozpočtu, harmonogramu postupu prací), 

podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, orazítkovaná 
předepsaným způsobem.  

5. Ostatní nepovinné doklady a přílohy dle uvážení uchazeče. 
 
 
 
 
 v Ostravě dne 30.07.2014 
 
         

 
 
 
         
 
        v zastoupení zadavatele, 
        Mgr. Michal Nosek, 
        advokát 
       


	/
	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
	Výzva o zahájení zadávacího řízení
	Forma zadání:
	Předpokládaná doba plnění zakázky:
	Nejzazší termín dokončení a předání díla: do 45 kalendářních dní od zahájení prací
	Nejzazší termín dokončení a předání díla: do 45 kalendářních dní od zahájení prací
	Zhotovitel je povinen postupovat dle předloženého harmonogramu prací zpracovaného zadavatelem, jež se stane přílohou Smlouvy o dílo.
	Zahájení prací na jednotlivých částech této veřejné zakázky je podmíněno:
	- ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné smlouvy se zhotovitelem na jednotlivé části této veřejné zakázky,
	- vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně schválení případně podaných změnových listů.
	6.1. Základní kvalifikační předpoklady (§53 zákona)
	6.3. Ekonomická a finanční  způsobilost splnit VZ (§50 odst. 1 písm. c, zákona)
	6.5. Pravost a stáří dokladů (§57 zákona)
	v Ostravě dne 30.07.2014

		2014-07-30T13:43:33+0200
	Mgr. Michal Nosek




